Дело №05-0159/21/2019
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      07 июня 2019 года                                                                         город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя)  Республики Крым Василькова И.С.,
рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан №3-а,  дело об административном правонарушении в отношении:
Бабаджанова Руслана Яшнаровича, «данные изъяты»,
по ч. 2 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:

23 апреля 2019 года в 14 час. 50 мин. Бабаджанов Р.Я. управлял транспортным средством марки «данные изъяты» «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» по «данные изъяты» в г. Симферополь без государственных регистрационных знаков, чем нарушил требования положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности, утвержденных Постановлением Правительства РФ от дата № 1090 "О Правилах дорожного движения", то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ.

Бабаджанов Р.Я. в судебном заседании вину в совершении правонарушения полностью признал, раскаялся.

Согласно части 1 статьи 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Диспозицией части 2 статьи 12.2 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков, а равно управление транспортным средством без установленных на предусмотренных для этого местах государственных регистрационных знаков либо управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, видоизмененными или оборудованными с применением устройств или материалов, препятствующих идентификации государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть.

Статьей 26.2 КоАП РФ предусмотрено, что доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на все​стороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности.

Виновность Бабаджанова Р.Я.,  в совершении данного правонарушения  подтверждается установленными судьей обстоятельствами по делу и исследованными доказательствами:
-  Протоколом об административном правонарушении от 23.04.2019 года серии 82 АП  №042338 по ч.2 ст.12.2 КоАП РФ, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ,
-   фототаблицей, на которой видно, что передний и задний регистрационный номер на автомобиле марки «данные изъяты» в предусмотренных для этого месте отсутствуют.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у мирового судьи не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Нахожу их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считаю возможным положить их в основу постановления.

Согласно ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ административным правонарушением признается управление транспортным средством без установленных на предусмотренных для этого местах государственных регистрационных знаков либо управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, оборудованными с применением материалов, препятствующих или затрудняющих их идентификацию.

С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано то обстоятельство, что Бабаджанов Р.Я. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.2 КоАП РФ.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, наличие смягчающих обстоятельств – раскаяние в содеянном, наличие на иждивении отца-инвалида, отсутствие обстоятельств, отягчающих ответственность в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ.
Учитывая изложенное, считаю, что административное наказание должно быть в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Бабаджанова Руслана Яшнаровича, «данные изъяты», виновным в совершении правонарушения, предусмотренного 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч)  рублей.

Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: получатель платежа УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю) КПП 910201001, ИНН 9102003230, ОКТМО 35701000, номер счета получателя 40101810335100010001, Отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ, БИК 043510001, КБК 188 1 16 30020 01 6000 140, УИН 18810491191100003522, вид платежа – административный штраф за нарушение ПДД; постановление №05-0159/21/2019.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, право на обращение к мировому судье с заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты административного штрафа в соответствии со ст. 31.5 КоАП РФ.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым по адресу: 295013, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Крымских Партизан, д. 3а.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья

И.С. Василькова

3